
12 stundu kursi 

“Izglītības kvalitātes nodrošināšana izglītības iestādē”

2022. gada 18. marts



Kursu mērķis un sasniedzamie rezultāti

Mērķis – veidot vienotu kursu dalībnieku izpratni par izglītības kvalitātes vērtēšanu un izglītības kvalitātes nodrošināšanas 
pasākumiem izglītības iestādē

Sasniedzamie rezultāti:

1. kursu dalībnieki ir iepazinušies ar Vadlīnijām izglītības kvalitātes nodrošināšanai vispārējā un profesionālajā izglītībā 
un tajās noteiktajām prasībām izglītības iestādēm, sākot ar 2022.gadu;

2. kursu dalībnieki ir izpratuši plānoto norisi un prasības izglītības iestāžu pašvērtēšanai pēc 2021./2022.māc.g.;

3. kursu dalībniekiem ir sniegta atgriezeniskā saite par biežāk sastopamajiem problēmjautājumiem pašvērtēšanā pēc 
2019./2020.māc.g. un pēc 2020./2021.māc.g.;

4. kursu dalībniekiem ir vienota izpratne par personiskās līderības jautājumiem izglītības iestāžu pārvaldībā;

5. kursu dalībniekiem ir bijusi iespēja uzdot neskaidros jautājumus un saņemt atbildes, konsultācijas grupās;

6. kursu organizatori ir analizējuši kursu dalībnieku individuālos uzdevumus, lai iegūtu atgriezenisko saiti par izpratni 
izglītības kvalitātes vērtēšanu un izglītības kvalitātes nodrošināšanu.

Kursu sasniedzamie kvantitatīvie un kvalitātes rādītāji:

- kursos ir piedalījušies 1860 dalībnieki (izglītības iestāžu vadītāji, vietnieki, metodiķi);

- kursu profesionālās kompetences pilnveides apliecības ir saņēmuši 60% kursu dalībnieki;

- kursu kvalitātes novērtējums 10 ballu skalā ir sasniedzis vidējo rādītāju 7 no 10 vai augstāk;

- kursu dalībnieku individuālo uzdevumu kvalitatīvais izvērtējums 60% gadījumu apliecina vienotas izpratnes veidošanos 
par izglītības kvalitātes vērtēšanas un nodrošināšanas pasākumiem.



Formālā izglītība
Interešu un neformālā izglītība

Vispārējā izglītība Profesionālā izglītība

Pirmsskolas izglītības 

iestādes

Vispārējās 

izglītības iestādes

Speciālās izglītības 

iestādes

Profesionālās 

pamatizglītības un 

profesionālās vidējās 

izglītības iestādes

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes 

mākslā, mūzikā, dejā

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes 

sportā

Profesionālās 

tālākizglītības un 

profesionālās 

pilnveides izglītības 

iestādes

Interešu izglītības 

iestādes

Pieaugušo neformālās 

izglītības iestādes

18.marts – Izglītības kvalitātes nodrošināšanas pasākumi un aktivitātes izglītības iestādē (2h)

18.marts – Izglītības iestādes pašvērtēšana un pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamā daļa pēc 2021./2022.māc.g. (2h)
2022.gada 2.maijs 

- izglītības 

iestādes 

pašvērtēšanas

pamatprincipi 

interešu izglītībā 

(4h)

2022.gada 

19.maijs –

izglītības iestādes 

pašvērtēšanas

pamatprincipi 

pieaugušo 

neformālajā 

izglītībā (4h)

2022.gada 

18.marts –

Izglītības iestādes 

pašnovērtējuma 

ziņojuma 

nepubliskojamā 

daļa (2h)

2022.gada 

18.marts –

Izglītības 

iestādes 

pašnovērtējum

a ziņojuma 

nepubliskojam

ā daļa (2h)

2022.gada 11.aprīlis –

Izglītības iestādes 

pašnovērtējuma 

ziņojuma 

nepubliskojamā daļa 

(2h)

2022.gada 

18.marts –

Izglītības iestādes 

pašnovērtējuma 

ziņojuma 

nepubliskojamā 

daļa (2h)

2022.gada 

18.marts –

Izglītības iestādes 

pašnovērtējuma 

ziņojuma 

nepubliskojamā 

daļa (2h)

2022.gada 

18.marts –

Izglītības iestādes 

pašnovērtējuma 

ziņojuma 

nepubliskojamā 

daļa (2h)

2022.gada aprīlis -

izglītības iestādes 

pašvērtēšana un 

pašnovērtējuma 

ziņojuma 

nepubliskojamā 

daļa pēc 

2021./2022.māc.g. 

(2h)

2022.gada aprīlis un maijs – 43 valstspilsētu un novadu grupas – personiskā līderība (2h), atgriezeniskā saite par izglītības 

iestādes pašvērtēšanu 2019./2020.māc.g. un 2020./2021.māc.g. (2h), biežāk uzdotie jautājumi un atbildes (2h)

2022.gada jūnijs – personiskā līderība 

(2h), aktualitātes izglītības kvalitātes 

vērtēšanas un izglītības kvalitātes 

nodrošināšanas jautājumos interešu un 

neformālajā izglītībā (2h),  biežāk 

uzdotie jautājumi un atbildes

Papildus informatīvais seminārs par izglītības iestāžu attīstības plāniem – 2022.gada jūnijs



Kursu norise – kursu dalībnieki

Kursu 
klausītāji

Kursu 
dalībnieki

1. saņem 2 
individuālos 
uzdevumus, kuri 
jāiesniedz noteiktā 
laikā pēc kursu 
dienas

2. saņem pedagogu 
profesionālās 
kompetences 
pilnveides kursu 
apliecības pa pastu

1. nav jāpilda 
individuālie 
uzdevumi

2. saņem rakstisku 
apliecinājumu pdf
formātā e-pastā par 
kursu noklausīšanos



Kursu norise un materiāli

Kursu diena tiešsaistē

Kursu dienas nemontēts video 
ieraksts un citi materiāli e-

pastos (2 darbdienu laikā pēc 
kursiem)

Kursu dienas montēts video 
ieraksts un visi materiāli 
dienesta tīmekļa vietnē 
www.ikvd.gov.lv sadaļā 

Metodiskie materiāli – izglītības 
iestādēm (nedēļas laikā pēc 

kursu dienas)

http://www.ikvd.gov.lv/


Cita veida informācija kvalitātes dienesta 
tīmekļa vietnē



Cita veida informācija kvalitātes dienesta 
tīmekļa vietnē



Normatīvie dokumenti (I)



Normatīvie dokumenti (II)



Normatīvie dokumenti (III)



Normatīvie dokumenti (IV)



Kvalitātes dienesta atbalsts izglītības iestāžu 
vadītājiem un vietniekiem, Izglītības iestāžu 

padomēm

1. IKVD tiešsaistes informatīvais seminārs 2022.gada 7.aprīlī 18.00 – 19.30 
(pieteikšanās, sākot ar 2022.gada 23.martu).

2. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju klubs – 2022.gada 8.aprīlis (6h tiešsaiste), 
25.-29.aprīlis (klātiene, 2 dienas, 12h), 11.maijs (4h tiešsaiste) - «Līderības 
stratēģijas un taktikas pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem» (3 tikšanās 
reizes, 4 dienas) – sīkāka informācija un pieteikšanās, sākot ar 2022.gada 
24.martu.

3. Izglītības iestāžu vadītāju klubs – 2022.gada jūnijs 4h tiešsaistē: izglītības 
iestādes vadītāja profesionāli sniegta atgriezeniskā saite.

4. Direktoru vietnieku klubs – 2022.gada jūnijs – 6h (aktualitātes izglītības iestāžu 
pašvērtēšanā, datu un informācijas ieguve jomu «Kompetences un sasniegumi» 
un «Kvalitatīvas mācības» pašvērtēšanai izglītības iestādē)

5. Izglītības iestāžu vadītāju klubs – 2022.gada septembris – decembris «Līderības 
stratēģijas un taktikas mācīšanās organizācijā pamatprincipu ieviešanā 
pārvaldībā» (3 tikšanās reizes, 4 dienas)

6. Direktoru vietnieku klubs – 2022.gada oktobris – 6h (izvērtējums par izglītības 
kvalitāti, aktualitātes akreditācijā)



Izglītības iestāžu darbība 2022.gada martā 

1. Latvijas Republikas Saeima ir paudusi viennozīmīgu un vienbalsīgu 
balsojumu un redzējumu par karu Ukrainā.

2. Izglītības iestāžu vadītājiem ir atbilstoši jābūt gataviem runāt par aktuālo 
situāciju ar izglītojamiem un pedagogiem par notikumiem Ukrainā.

3. Ir būtiski runāt par bērniem un jauniešiem aktuālo šajā situācijā un 
skaidrot valsts nostāju gan tematiskajās stundās, gan tematiskajās 
aktivitātēs, atbalstot Ukrainu šajā situācijā. Nav pieļaujama aktuālās 
situācijas noklusēšana vai vēlme ignorēt aktuālos notikumus.

4. Atbalsta informācija un materiāli ir pieejami Valsts izglītība satura centra 
mājas lapā (piemēram, https://www.visc.gov.lv/lv/jaunums/uzvedibalv-
sagatavotais-atbalsta-materials-ka-sarunaties-ar-bernu-par-karu-un-
citam-supersarezgitam-temam) un Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
mājas lapā (piemēram, https://www.ikvd.gov.lv/lv/jaunums/aicinam-
runat-ar-berniem-par-karu-nevairojot-bailes vai 
https://www.ikvd.gov.lv/lv/jaunums/cilveces-pamatvertiba-ir-dziviba-
sagatavots-materials-par-vertibam).

5. Sarunu un diskusiju uzdevums ir būt pilsoniski aktīviem un veicināt 
pilsonisko līdzdalību. Izglītības iestādes vadības līderība un skaidra 
viedokļa paušana šajā situācijā ir īpaši nozīmīgs pilsoniskās audzināšanas 
un patriotiskuma elements.

https://www.visc.gov.lv/lv/jaunums/uzvedibalv-sagatavotais-atbalsta-materials-ka-sarunaties-ar-bernu-par-karu-un-citam-supersarezgitam-temam
https://www.ikvd.gov.lv/lv/jaunums/aicinam-runat-ar-berniem-par-karu-nevairojot-bailes
https://www.ikvd.gov.lv/lv/jaunums/cilveces-pamatvertiba-ir-dziviba-sagatavots-materials-par-vertibam


Izglītības kvalitātes valsts dienests 

Smilšu iela 7, Rīga, LV-1050.

Tālr.: +371 67222504, e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv

www.ikvd.gov.lv

mailto:ikvd@ikvd.gov.lv

